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Ansökan om föreningsbidrag till Föreningen 
Föräldravandring på Östermalm 
 

 

 

Förslag till beslut 
Nämnden godkänner ansökan från Föreningen Föräldravandring om 

föreningsbidrag med 250 000 kr. 

 

 

 

 

Teenie Bennerholt  

T.f. stadsdelsdirektör 

 

 

Sammanfattning 
För att fortsätta det framgångsrika arbetet som skett sedan 2007 ansöker 

Föreningen Föräldravandring på Östermalm om bidrag för verksamheten 

under 2014. Förvaltningen föreslår att föreningen erhåller ett bidrag på 

250 000 kr för detta. 

 

 

Bakgrund 
Föräldravandringen har funnits i många år med skiftande intensitet. I 

skuggan av Riccardo-mordet 2007 tog föräldrar med stöd av stadsdels-

nämnden ett avgörande steg i utvecklingen av föräldravandringen och 

organiserade sig i Föreningen Föräldravandring på Östermalm. I dag är 

nästan 520 föräldrar knutna till nätverket. 

 

Föräldravandring på Östermalm drivs dels på ideell basis, dels med hjälp 

av bidrag. Föräldrar, skolor, politiker, polis, stadsdelsförvaltning, försam-

lingar m.fl. har ett gemensamt behov av att öka vuxnas närvaro i staden 

bland våra ungdomar. 

 

Föreningen fortsätter att utveckla samarbete och kontakten med skolor, 

stadsdelsförvaltning, polis, församlingar och andra berörda organisationer. 

Föreningen vill säkerställa en verksamhet som bygger nätverk för 

föräldrar och andra vuxna.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Barn- och Ungdomsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Stadsdelsförvaltningen arbetar för att göra stadsdelsområdet tryggt och 

attraktivt för boende, företagare och besökare. Detta genom samarbete 

med både enskilda företagare, företagarföreningar, genom lokala brotts-

förebyggande rådet samt genom aktivt stöd till föräldravandrarna. 

 

Föräldravandrarna bidrar till att öka andelen vuxna som rör sig på gator 

och torg under sen kvällstid. En ”spin off-effekt” av föräldravandrarana är 

att det även fungerar som en informell föräldrautbildning. Detta genom att 

nätverk mellan tonårsföräldrar bildas där man lär av varandra och diskute-

rar hur man kan förhålla sig till sina tonåringar, vilka normer som är 

rimliga etc. 

 

Föreningen lämnar regelbundet rapporter till förvaltningen. Utifrån dessa 

kan man konstatera att flera incidenter t ex föräldrafria fester som skulle 

ha kunnat sluta olyckligt har kunnat avstyras. Detta tack vare samverkan 

mellan föräldravandrare, fältassistenter och polisen. 

 

Att det idag är så många föräldrar som ingår i nätverket ger verksamheten 

stabilitet och goda förutsättningar inför framtiden. Förvaltningens bedöm-

ning är att en viktig orsak till att föreningen varit framgångsrik är bl.a. 

ekonomiskt stöd från stadsdelsnämnden. Med nästan 520 medlemmar är 

det en omfattande uppgift att organisera verksamheten så att vandringarna 

fungerar. Utöver detta fortsätter rekryteringsarbetet av nya medlemmar, 

genom att bland annat delta på skolornas föräldramöten, sköta hemsidan 

och delta på andra möten som BRÅ möten. 

 

Förvaltningen anser att föräldravandrarna är positiv för stadsdelsområdets 

ungdomar och att de på ett mycket bra sätt kompletterar övrig verksamhet 

för ungdomar. Det föreslagna bidraget motiveras av att ge föreningen för-

utsättningar för att åstadkomma en fortsatt långsiktig stabilitet av 

verksamheten.  

 

Föreningens ansökan om bidrag för 2014 uppgår till 250 000 kr. Förvalt-

ningen att bidrag beviljas med 250 000 kr. Beloppet ryms inom beslutad 

budget, VP 2014 

 

Bilaga: 
Bilaga 1. Ansökan om föreningsbidrag, bilaga 2. Årsredovisning 

innehållande verksamhetsberättelse 2013, bilaga 3. Verksamhetsplan 

2014. 


